H.ic primo ce-
P.pit dominus
I.udeis man-
F.estare vult
S.nitatē ſuam.
Q.z patres vi-
D.delicet habe-
R.ret deum.

M.aſteſte lo-
Q.uē hic dñs
D.e patre & fi-
L.lio. vnde iu-
D.deorū idigna-
T.io & odiū ge-
N.erat contra
I.ipſū. **E.**t hic ſ
V.erbis xpi &
F.undit error
A.rrii qui dī-
P.it xpm nō eſ-
S.e filiū natu-
R.ales patris.
N.ec patri cō-
S.ubſtāntialem
N.ec coeternū.
S.ed mino-
R.rez parte di-
C.ctis. **E.**t qñ
N.ō fuit filius
Q.uaſi qui ces-
P.perit ex tpe.

Monotesseron siue

maius iohāne. Opa enī q̄ dedit mibi pa-
ter p̄ficiā ea. ipsa opa que ego facio testi-
moniu3 p̄hibet de me qz pat̄ me misit. Et
qui misit me pater ip̄e testionu3 p̄hibet de
me. Neqz vocē ei⁹ vnq̄ audistis/neqz sp̄s
ei⁹ vidistis. et verbum ei⁹ nō habetis in vo-
bis manēs qz que misit ille huic vos n̄ cre-
ditis. Scrutamī scripturas qz vos putatis
in ip̄s vītā eternā habere. et ille sunt que re-
stimoniu3 p̄hiberet de me. et nō vultis ve-
nire ad me. vītā hēas. Claritatē ab ho-
minibz nō accipio s̄ cognoui vos qz dile-
ctōem dei nō habetis in vob. Ego veni in
noīe patris mei et nō accepistis me. Si ali-
us venerit in noīe suo illū accipietis. Quō
potestis vos credere q̄ gloriā ab inuicē ac-
cipitis. et gloriā que a solo deo est nō que-
ritis? Nolite putare qz ego accusatur⁹ sum
vos ap̄d patrē. Est q̄ accusat vos moyses
in quo sp̄atis. Si ei crederetis moysi/cre-
deretis forsitan et mibi. de me enī ille scri-
psit. Si enī illius litteris nō creditis. quō
verbis meis creditis?

**De Herode dicēte Johāne surrexisse et
miracula facere. Mat. xiiij. R. viij. L. ix.**

Udiuit. L. at herodes tetrarcha.
famā. D. de iesuz oīa L. q̄ fiebat
ab eo. manifestū R. enī factū est nomē ei⁹
et heitabat L. eo q̄ dicebat q̄busdā q̄ io-
hānes surrexit a mortuis. A q̄busdā vero
qz helyas apparuit. Ab alijs at̄ q̄ p̄beta
vn⁹ de antiq̄s surrexerit. et. D. ait hero-
des Johāne ego decollavi. q̄s est iste de
quo ego talia audio? Et q̄rebat videre eū
et. D. ait pueris suis. Dic est ioh. bap. ip̄e
surrexit a mortuis et virtutes opant in eo
quē. R. ego decollavi ioh. hic a mortuis
surrexit.

De reditu ap̄toz ad xp̄m. R. vi. L. ix.

L. reuerti apli cōueniētes. R.
ad Iesum renūciauerūt ei oīa q̄
egerāt docuerāt. Et ait illis Venite seoz
sum in desertū locū et req̄sцитe pusillū. Et
assumptis L. illis secessit seoz sum in locū
desertū q̄ est bethsaida Erāt R. enī qui ve-
niebant et redibant multū nec spaciū mā-
ducandi habebant.

De q̄ngz panibz et duobz piscibz. Mat. xiiij. R. vi. L. ix.

Ascendētes. R. in navi abierūt
trās mare J. galilee qd̄ est tyberia

dis in desertū. R. locū. qd̄. D. cum. L. au-
dissent turbe secute sunt eū Et R. viderūt
eos abeuntes et cognouerūt multi et pede-
stres de oibus ciuitatibz cōcurrerūt illuc
et p̄uenerūt eos. Et exiēs vidit turbā mul-
tā Iesus et miseri⁹ est sup̄ eos qz erāt sicut
oues nō hñtes pastore et excepit L. illos
loq̄bat illis de regno dei. Et R. cepit illos
docere multa et curauit. L. aguidos eoz.
Sequebat L. autē illū ml-
tudo magna qz videbat s̄
gna q̄ faciebat sup̄ his q̄ in-
firmabant. Abijt at̄ in mon-
tem iesus et ibi sedebat cū di-
scipulis suis Erāt at̄ primū
pascha dies festus iudeoz.

Vesp̄e. D. aut factō accesserūt ad eum di-
scipuli ei⁹ dicentes. Desertus est locus et
hora iā preterijt dimitte turbas vt eūtes
in castella. L. villas qz q̄ circa sunt diuer-
tant vt inueniāt escas vt emant. R. cibus
quos māducēt qz in loco L. deserto sum⁹
Iesus. D. aut dixit eis. Non hñt necesse
ire date illis vos māducate. L. L. suble-
uasset ergo oculos iesus et vidisset qz mul-
tudo maxima venisset ad eū dixit ad phi-
lippū. Cū enim panes vt māducant hi
hoc autē dicebat remāsa eū Ip̄sceni scie-
bat qd̄ esset factur⁹. R. ait ei philipp⁹. Duce
torū denarioz panes nō sufficiūt vt vnus
quisqz modicū qd̄ accipiat. Et R. dixit eis
Quot panes hētis? Sic et videre. Dixit ei
vn⁹ et duodeci. Andreas fraḡ symonis pe-
tri. Est puer vn⁹ hic hñs q̄ngz panes oz
deaceos et duos pisces. S. et bec qd̄ sunt
inter tātos? nisi. L. forte nos eam⁹ et amat
m⁹ in oēm hanc turbā escas. Dicit J. ergo
iesus. facite hoies discūbere p̄ quīna. L.
quingētos. Erāt aut̄ fenū multū in loco.
Discūberūt ergo viri q̄si numero q̄ngz
milia in p̄ces. R. p̄ centenos. et q̄nquage-
nos. Accepit J. ergo iesus panes et intus
ens. R. in celū benedixit et fregit. Et cum
gratias J. egisset dedit R. discipulis suis
vt p̄nerēt an. e eos. Discipuli. D. autē
dederunt turbis. Similr autē et de pisci-
b⁹ distribuit discūbentibz q̄ntū volebant
Ut autē impleti sunt L. oēs et saturati di-
xit discipulis suis. Colligite que sup̄auer-
unt fragmenta ne pereāt. Collegerūt er-
go et impleuerūt duodecim. R. copiosos
fragmentoz et quīngz panib⁹ oz deaceos et
duobz piscibus que sup̄fuerāt his qui

Monotesseron siue

habeat vitam eternam et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Murmurabat ergo iudei de illo quod dixisset Ego sum panis qui de celo descendit. Et dicebat. Nonne hic est iesus filius ioseph cuius nos nouimus patrem matrem? Quod ergo dicit hic quod de celo descendit? Respondit ergo iesus et dixit eis. Nolite murmurare inuicem. Nemo potest venire ad me nisi pater meus qui misit me traxerit illum. Et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Est scriptum in prophetis. Et erunt homines docibiles dei. Quis qui audiuit a patre et didicit uenit ad me. Non quod pater uidit quisquam nisi is qui est a deo huiusmodi dicit patrem. Amen amen dico uobis qui credit in me. habet vitam eternam. Ego sum panis uite. Patres uestri manducauerunt manna in deserto et mortui sunt. Hic est panis de celo descendens si quis ex ipso manducauerit non morietur. Ego sum panis uitae qui de celo descendit. si quis manducauerit ex hoc pane uiuet in eternum. Et panis quem ego dabo. caro mea est pro mundi uita. Litigabant ergo iudei ad inuicem dicentes. Quomodo potest hic nobis dare carnem suam ad manducandum? Dixit ergo eis Iesus. Amen amen dico uobis. Nisi manducaueritis carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem non habebitis uitam in uobis. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet uitam eternam. Et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Caro enim mea est uere cibus et sanguis meus uere est potus. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in illo. Sicut misit me uisus pater et ego uiuo propter patrem. Et qui manducat me. et ipse uiuet propter me. Hic est panis qui de celo descendit. Non sicut manducauerunt patres uestri manna et mortui sunt. Qui manducat hunc panem uiuet in eternum. Hec dixit in synagoga docens in capharnaum. Multi ergo ex discipulis audientes dixerunt. Durum est hic sermo qui potest eum audire? Sciens autem Iesus apud semetipsum quod murmuraret de hoc discipuli eius dixit eis. Hoc uos scandalizat? Si ergo uideritis filium hominis ascendere ubi erat prius. Spiritus est qui uiuificat. caro non potest deus esse. Verba que ego locutus sum uobis. spiritus et uita sunt. Sed sunt quidam ex uobis qui non credunt. Sciebat enim ab initio iesus qui erant credentes et quos traditurus esset eum dicebat propterea dixi uobis quod nemo potest venire ad me nisi ei datum fuerit a patre meo. Et multi discipulorum eius abierunt retro et iam non cum illo ambulabant. Dixit ergo iesus ad duodecim apostolos.

quod et uos uultis abire? Runt ergo ei Symon petrus. Domine ad quem ibimus? Verba uite eterne habes nos credimus et cognouimus quod tu es christus filius dei. Runt eis Iesus. Nonne ego uos duodecim elegi et uos uobis diaboli? Dicebat autem de iuda symonis scariothis. hic enim erat traditurus eum esset enim ex duodecim. De missione septuaginta duorum discipulorum. L. x. Capitulum. lxxij.

Post hoc autem designauit dominus alios. Lxxij. et misit illos binos ante faciem suam in omnem ciuitatem et locum quo erat ipse uenturus. Et dicebat illis. Messis quidem multa. operarij autem pauci. Rogate ergo dominus messis ut mittat operarios in messem suam. Itaque ego mitto uos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum neque peram neque calceamenta et neminem per uiam salutaueritis. In quamcumque domum intraueritis. primum dicitis pax huic domui. Et si ibi fuerit filius pacis requiescat super illam pacem uestram. Sin autem ad uos reuertetur. In eadem autem domo manete edentes et bibentes qui apud illos sunt. Dignus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. Et in quamcumque ciuitate intraueritis et susceperit uos manducate que apponunt uobis et curate infirmos qui in illa sunt et dicitis illis. Appropinquit in uos regnum dei. In quamcumque autem ciuitate intraueritis. et non receperint uos exiite de plateis eius et dicitis. Etiam puluere qui adhesit pedibus nostris de ciuitate uestra extergimus in uos. Et non hoc facite quod appropinquit regnum dei. Dico uobis quod zodomis in die illa remissus erit quasi illi ciuitati. De maledictionibus ciuitatum in quibus predicauerat christus. D. xi. L. x. R. iij. Capitulum. lxxij. **U**nc. D. cepit exprobare ciuitates in quibus facte sunt plime uirtutes eius quod non egissent penitentiam. **U**e tibi. D. corozaim ue tibi bethsaida quod si in tyro et sydone facte fuissent uirtutes que in uobis facte fuerunt. oli in cilio et cines re sedentes peniterent. **U**erum dico. D. uobis tyro et sydoni remissus erit in die iudicij quasi uobis. **U**t tu capharnaum. Nunquid usque ad celum exaltaberis. usque ad infernum descendes quod si in zodomis facte fuissent uirtutes que in te facte sunt forte mansissent usque in hunc diem. **U**erum dico uobis quod terre zodomorum remissus erit in die iudicij quasi tibi. **Q**ui uos. **L**audit me audit et qui uos spernit me spernit. **Q**ui autem me spernit. spernit eum qui me misit. **E**t R. uenit ad domum. et uenit iterum

Unum ex quatuor

turba ita vt nō possent neq̄ panē mādu-
care. Et cū audissent sui discipuli exierūt
tenere eū. Dicebat enī quoniā in furores
versus est.

De demonio muto. D. xij. R. iij. L. xi
Capitulum. lvi.

O Blacus **D.** est iesu demoniū ha-
bens cec̄ et mut̄. **L.** erat eijc̄es
demoniū et illud erat mutū. Et cū eieciſſet
demoniū locut̄ est mut̄. **L.** curavit **D.** aut̄
cū ita vt loqueret̄ et videret̄ admirate **L.**
sunt turbe dicebat̄. **D.** Nūquid hic ē fi-
lius dauid pharisei at̄ scribe **R.** q̄ ab hie-
rosolimis descenderāt audiētes **D.** dixit
rūt qm̄. **R.** beelzebub h̄z. **L.** an beelze-
bub princeps demonioꝝ eijcit demonia.
Alij tentātes. signū de celo q̄rebant ab eo
Et **R.** conuocatis eis ipse **L.** vt vidit cogi-
tātes eoz̄ in pabolis **R.** dicebat ill̄. Quō-
d̄ p̄ sathanas sathanam eijcere **D.** n̄e **L.** re-
gnū in seipm̄ diuisum desolabit̄ et domus
supra domū cadet et **R.** nō p̄t stare regnū
illud. Et ois **D.** ciuitas vel dom̄ diuisa
cōtra se nō stabit **S.** **L.** at̄ sathanas in se-
ipm̄ diuisus est. quō stabit regnū ipsius?
S. **R.** sathanas cōsurrexerit in seipm̄ di-
spert̄ est et nō poterit stare s̄ finē habet.
Quia dicit̄ in beelzebub eijcere me demo-
nia. **S.** at̄ ego in beelzebub eijcio demo-
nia. filij vestri in q̄ eijciūt̄. Ideo ipsi iudi-
ces vestri erunt. Porro si in digito dei. spū
D. dei eijcio **L.** demonia p̄fecto p̄uenit̄ i
vos regnū dei. **L.** fortis armat̄ custodit
armū suū in pace sunt oia q̄ possidet. **R.**
mo **R.** p̄t vasa fortis ingressus in domū di-
ripere nisi p̄us forte alliger. **S.** **L.** at̄ for-
tis eo supueniēs vicerit eū. vniuersa vasa
eius auferit in q̄bus cōfidebat et spolia ei⁹
distribuet et **R.** tūc domū ei⁹ diripiet. Qui
nō est mecū aduersum me est. et q̄ nō collig-
git mecū disperget. **A.** me **R.** dico vobis qm̄
oia dimittent filij hoim̄ pet̄ et blasphemie
q̄bus blasphemauerūt. Qui aut̄ blasphemau-
erit in spū sanctū nō habet remissionē in et̄-
nū sed re⁹ erit et̄ni delicti qm̄ dicebat̄ spi-
ritū immūdū h̄z. Quicūq̄ **D.** dixerit ver-
bū cōtra filiū hois remittet̄ ei. Qui at̄ dis-
perit cōtra spū sanctū verbū nō remittet̄ ei
neq̄ in hoc seculo neq̄ in futuro. Aut faci-
te arbore bonā et fructū ei⁹ bonū. Aut faci-
te arbore malā et fructū ei⁹ malū. Si quid ē
et fructu arbore cognoscit̄. Progenies vi-
perarū quomō potestis bona loq̄ cū sitis

mali? Ex abundantia enī cordis os loq̄tur
Bonus hō de thesauro bono p̄fert bona.
et mal⁹ hō de thesauro malo p̄fert ma-
la. Dico aut̄ vobis quoniā de osni verbo
ocioso quod locuti fuerint hoies reddēt
rationē de eo in die iudicij. Ex verbis enī
tuis iustificaberis et ex verbis tuis condē-
naberis. **L.** **D.** at̄. **L.** immūd⁹ spūs exie-
rit ab hoie ambulat p̄ loca arida q̄rens re-
quiēt nō inuenit. Tūc dicit̄. Reuertar̄ i do-
mū meā vt̄ exui. et veniēs inuenit eā vacā-
tem. scopis mundatā et ornātā. Tūc vadit
et assumit septē alios spūs secū neq̄ores se-
et intrātes hīat̄ ibi. Et sūt nouissima ho-
minis illi⁹ peiora p̄orib⁹. Sic erit gene-
ratōni huic pessime. Factū. **L.** est cū hoc
diceret. Extollēs vocem quedā mulier de
turba dixit illi. **B.** sis venter q̄ te portauit
et vbera q̄ sūtisti. At ille dixit. Quinimo
Beati q̄ audiūt̄ verbū dei et custodiūt̄ illō

De matre Iesu et fratrib⁹ querētib⁹ loq̄
ei. D. xij. R. iij. L. viij. Ca. lvi.

A Dhuc **D.** eo loquēte ad turbas.
Ecce mater ei⁹ et fratres eius foris
stabāt querētes loq̄ ei. Nō enī po-
terāt adire p̄tē turba. Et **R.** miserūt ad euz
vocātes eū et sedebat circa eū turba. Dixit
D. aut̄ ei quidāz. Ecce mater tua et fr̄es
tui foris stant q̄rentes te. **L.** videre. At **D.**
ipse r̄ndens dicēti sibi ait. Que est mater
mea? et q̄ sunt fr̄es mei? Et **R.** circūspiciēs
eos q̄ in circūitu ei⁹ sedebāt. Et **D.** exten-
dens man⁹ suas in discipulos suos dixit.
Ecce mater mea et fratres mei. Quicūq̄
enī fecerit voluntatē patris mei q̄ in celis
est ipse me⁹ frater. foroz et mater est. mat̄ **L.**
mea et fratres mei sunt hi qui verbū dei au-
diunt et faciūt.

De petentib⁹ signū de celo. D. xij. L.
xi. Capitulum. lvij.

Qunc **D.** r̄nderūt ei quidā de scri-
bis et phariseis dicētes. Magister
volum⁹ a te signū videre. Concurrentibus
L. aut̄ turbis cepit dicere. Generatio hec
generatio neq̄ est. Generatio. **D.** malā et
adultera signū querit. et signū non dabit̄
ei nisi signū iōne prophete. Nam **L.** sicut
Jonas fuit signū niniuitis ita erit filius
hoim̄ generatōni isti. Sicut **D.** enī Jo-
nas fuit in vētre ceti trib⁹ diebz et trib⁹ no-
ctibus sic erit filius hois in corde terre tri-
bus diebz et trib⁹ noctibus. Viri niniuite sur-
gent in iudicio cū generatōe ista et condē-

Monotesseron siue

nabunt eā qz penitentiā egerūt in p̄dica
tionē iōne. Et ecce plusq̄ iōnas hic Regi
na austri et surget in die iudicij cū genera
tione istarū condēnabit eā quia venit a fini
bus terre audire sapiētiā salomonis. Et
ecce plusq̄ salomon hic. **Aemo. Lucernā**
nā accendit in abscondito ponit neq̄ sub
modio sed sup candelabru. vt q̄ ingrediā
tur lumē videat. Lucerna corp̄is tui ocu
lus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex to
tum corp̄ tuū lucidū erit. Si autē nequā
fuerit etiā corpus tuū tenebrosū erit. Vi
de ergo ne lumen qd̄ in te est tenebre sint.
Si ergo corp̄ tuū totū lucidū fuerit non
hīs aliq̄ā p̄tem tenebrarū erit lucidū to
tū z sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

**De discipulis q̄bus demonia subijcie
bant. Mat. xi. Lu. x. Capi. lviij.**

Renesi. **L.** sunt autē oēs. lxxij. disci
puli cū gaudio dicētes. Dñe etiā
demonia subijciunt nobis in no
mine tuo. Et ait illis. Videbā sathanā si
cut fulgur de celo cadentē. Et ecce dedi vo
bis p̄tatem calcādi sup serpētes z sup scor
piones z sup oēm p̄tatem inimici. z nihil
vos nocēbit. Verūm in hoc nolite gaude
re qz spūs vobis subijciunt. Gaudeat autē
qz nota vestra scripta sunt in celis. In ipsa
at̄ hora exultauit iesus in spūs sc̄to. **Et d̄.**
r̄ndens. **L.** dixit. Cōfiteor tibi pater dñe
celi z terre qz abscondisti hec a sapiētibz z
prudētibz reuelasti ea puulis. Ita p̄r qz
sic placuit aī te. Quia mihi tradita sunt a
patre meo. **Et. L.** nemo. **D.** scit q̄ sit fili
nisi pater neq̄ q̄ sit pater nisi fili. z cui vo
luerit filius reuelare. Et cōuersus ad disci
pulos ait. Beati oculi q̄ vident que vos vi
detis. Dico enī vobis qz multi reges z p̄
phete voluerūt videre que vos videtis z nō
viderūt audire que auditis z nō audierūt.
Venite ad me oīs q̄ laboratis z onerati
estis z ego reficiā vos. Tollite iugū meū
sup̄ vos z discite a me qz mitis sum z hu
milis corde. Et inuenietis requiē anima
bus vestris. Iugū enim meū suauē est et
onus meū leuē.

**De samaritano curate vulneratū. L. x.
Capitulum. lix.**

Ecce qdā legisp̄tus surrexit tē
rans illū z dicens. Magister qd̄ fa
ciēdo vitā eternā possidebo. At ille dixit
ad eū. In lege quid scriptū est. Quō legis
At ille r̄ndens dixit. Diliges dñm deū tu

um ex toto corde tuo z tota anima tua et
ex oībz viribus tuis z ex oībz mente tua
z proximū tuum sicut teipm. Dixitq̄ illi.
Recte r̄ndisti. Hoc fac z viues. Ille autē vo
lens iustificare seipm dixit ad iesum. Et
quis est meus p̄xim. Suspiciēs autē ie
sus dixit. Homo quidā descēdebat ab hie
rusalē in iericho z incidit in latrones qui
etiā despoliauerūt euz z plagis impositis
abierūt seminiuo relicto. Accidit autē vt
sacerdos quidā descēderet eadē via z vi
so illo p̄teruit. simul z leuita. cū esset sec̄
locū z videret eū p̄transit. Samaritan^o au
tem qdā iter faciēs venit sec̄ eū z vidēs
eum misericordiā mot^o est. Et appropiās
alligauit vulnera eius infundēs oleū z vi
nū z imponēs illū in iumentū suū. du
xit in stabulū z curam eius egit. Et altera
die ptulit duos denarios z dedit stabula
rio z ait. Curā illius habe z qd̄cūq̄ supe
rogaueris ego cū rediero reddā tibi. Quis
horū triū videt tibi p̄xim. fuisse illi q̄ inci
dit in latrones. At ille dixit. Qui fecit mi
sericordiā in illū. Et ait illi iesus. Vade z
fac tu similiter.

De ministerio marthe. L. x. Capi. lx.

Factū est autē dum irenē z ipse in
trauit in quoddā castellū. Et mus
lier quedā martha noīe excepit il
lum in domū suā. Et huic erat soror noīe
maria. que etiā sedēs sec̄
pedes dñi audiebat verbū il
lius. Martha autē satagebas
circa frēq̄ns ministeriū que
stertit ait. Dñe nō est tibi cu
re q̄ soror mea reliq̄t me so
lam ministrare. Dic ergo il
li vt me adiuet. Et r̄ndens
dixit illi dñs. Martha mar
tha sollicita es z turbata es
ga plurima. Porro vnū est necessariū. Ma
ria optimā p̄tem elegit q̄ nō auferet ab ea.

De doctrina orōis. L. xi. Capi. lxi.

Factū est cū esset in loco quodā
orans. vt cessauit dixit vnus ex di
scipulis ei^o ad eum. Dñe doce nos
orare sicut z iohēs docuit discipulos suos.
Et ait illis. Cū oratis dicite
Pater. Sanctificet nomē tu
um. Adueniat regnū tuum.
Panem nostrū quotidianū
da nobis q̄tidie. Et dimitte
nobis debita nostra. si q̄dez

Probabile
est q̄ hoc fu
erit repeti
tū z vne pe
titionēs p̄s
termissē.

Unum ex quatuor

et ipsi dimittim' debitoribus nostris Et ne nos inducas in tentationem Et ait ad illos Quis vestrum habet amicum et ibit ad illum media nocte et dicet illi Amice accommoda mihi tres panes quoniam amicus meus venit de via ad me et non habeo quod ponam ante illum. Et ille de intus respondeat dicens Noli mihi molestus esse Nam hostium clausum est et pueri mei mecum sunt in cubili non possum surgere et dare tibi. Et ille si perseveraverit pulsans dico vobis etsi non dabit illi surgens eo quod amicus eius sit propter improbitatem autem eius surget et dabit illi quotquot habet necessarios. Et ego dico vobis penitentem dabitur vobis.

De traditioibus phariseorum reprehensis a ipso. Luce. xi. Capitul. lxi.

Et cum loqueretur rogavit illum quidam phariseus ut pranderet apud se et ingressus recubuit. Phariseus autem cepit intra se reputans dicere Quare non baptisatus es ante prandium? Et ait dominus ad illum. Nunc vos pharisei quod deforis est calcatis carum mundatis. quod autem intus est et verumstrum plenum est rapina et iniquitate. Stulti. Nonne quod fecit quod deforis est etiam id quod intus est fecit? Veruntamen quod superest date elemosinam Et ecce omnia munda sunt vobis

De confractione granorum sabbatis. D. xii. R. ij. L. vi.

Capitulum. lxiij. **P**ater I hac rubrica variam esse tam occupationem quam rememorationem et hoc ex quotatone capitulorum nec habet regest. ceruorido. putrefert ad noticiam veritatis vel salutem. **E**t cum loqueretur rogavit illum quidam phariseus ut pranderet apud se et ingressus recubuit. Phariseus autem cepit intra se reputans dicere Quare non baptisatus es ante prandium? Et ait dominus ad illum. Nunc vos pharisei quod deforis est calcatis carum mundatis. quod autem intus est et verumstrum plenum est rapina et iniquitate. Stulti. Nonne quod fecit quod deforis est etiam id quod intus est fecit? Veruntamen quod superest date elemosinam Et ecce omnia munda sunt vobis

sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant et sine crimine sunt. Dico autem vobis quod templo maior est hic. Si autem sciretis quid est misericordia volo et non sacrificium nunquam condemnassetis innocentes. Et dicebat. R. eis. Sabbatum propter homines factum est et non homo propter sabbatum. Itaque R. I. D. dominus est filius hominis etiam sabbati

De sanatione manus aride. D. xii. R. iij. L. iij. Capitul. lxiij.

Et cum inde transisset factum est et in alio sabbato ut intraret in sinagogam et doceret. Et erat ibi homo et manus eius dextera erat arida. Observabant autem scribae pharisei et sabbato curaret ut inueniret eum et accusaret eum. Ipse enim sciebat cogitationes eorum. Et dominus interrogabat eum dicens Si licet in sabbatis curare ut accusaret eum? Et R. ait homo habens manum aridam. Surge et sta. I. in medium. Et surgens stetit. Et ait ad illos Iesus Introite in sinagogam et licet in sabbatis bene agere an male? autem saluare an perdere? R. illi tacebant. Ipse vero ait dixit eis Quis erit ex vobis homo qui habeat vineam autem oleam et si ceciderit in sabbatis in foueam. Nonne tenebit et leuabit eam? Quanto magis est homo melior oleam? Itaque licet sabbatis bene facere. Et circumspiciens eos cum ira et tristitia super cecitatem eorum dixit homini. Extende manum tuam et extendit et restituta est manus illius et sanata. D. sic aliter Ipsi vero repleri sunt insipientia et colloquebantur ad inuicem quod dominus faceret de iesu. Erant autem pharisei et ceteri faciebant statim R. cum herodias aduersus eum quod eum perderet. Iesus vero ait scies recessit in se secuti sunt eum multi et curauit eos omnes et precepit eis de manifestum eius faceret ut adimpleret quod dictum est per ysaiam prophetam dicens. Ecce puer meus electus quem elegi dilectum meum in quo bene placuit aie mee ponam spiritum meum super eum et iudicium geritibus nuntiabit. Non contumet neque clamabit neque aliquis in plateis audiet vocem eius. Irundinem quod sarratam non refriget. Et lumem fumigatio non extinguet donec eiciat ad victoriam iudicium et in nomine eius geres spabunt Iesus R. ait cum discipulis suis recessit ad mare et turba multa a galilea et iudea secuta est et ab ierosolimis et ydumea et trans iordanem et circa tyrum et sidonem multitudo magna. Audientes quod faciebat et venerunt ad eum. Et dixit iesus discipulis suis ut nauicula sibi desuaret propter turbam ne comprimeret eum. D. Ios eum sanabat ita ut